

LIC. JOSE ROSARIO TEJEDA ALCALDE MUNICIPAL TELEFAX. (504) 2774-4067

E-mail: municane@yahoo.com Www. municane.org

Cane La Paz. 16 de enero del 2018

Señora

Thelma Yolibeth de la O.

Oficial de Información Pública

Presente

Estimada señora:

A través de la presente le informo que durante el mes de Noviembre del año 2017 aprobaron los siguientes ACUERDOS y VENTAS municipales:

ACUERDOS MUNICIPALES:

- 1. LA TESORERA MUNICIPAL BRINDO LOS INFORMES, MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION: INFORME RESTISTICO CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE <u>OCTUBRE</u> DEL AÑO 2017. INGRESOS DEL MES L. 1.211,698.31 EGRESOS DEL MES L. 1.118,680.26. LOS HONORABLES MIEMBROS DE LA CORPORACION MUNICIPAL POR EL VOTO UNANIME DE TODOS SUS MIEMBROS ACORDARON: PRESENTAR EL INFORME RENTISTICO CORRESPONDIENTE AL MES DE <u>OCTUBRE</u> DEL AÑO 2017, A LA SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS, JUSTICIA, GOBERNACION Y DESCENTRALIZACIÓN Y AL TRIBUNAL SUPERIOR DE CUENTAS.
- 2. LOS HONORABLES MIEMBROS DE LA CORPORACION MUNICIPAL POR MAYORIA DE VOTOS A EXCEPCION DEL REGIDOR TERCERO ALEX OMAR MARTINEZ ACORDARON: APROBAR LA CONSTRUCCION DE UNA VIVIENDA A LA SEÑORA CENIA MARIBEL AMAYA QUIEN ES UNA MADRE SOLTERA Y DE ESCASOS RECURSOS. DICHA VIVIENDA SERA CONSTRUIDA EN TERRENO PERSONAL DE LA BENEFICIADA UBICADO EN EL BARRIO EL PORVENIR DE ESTE MUNICIPIO, ESTA VIVIENDA MEDIRA 5X6 Mts2 Y LA CUAL SE COMENZARA A CONSTRUIR EN EL MES DE ENERO DEL AÑO 2018.



- 3. LOS HONORABLES MIEMBROS DE LA CORPORACION MUNICIPAL POR EL VOTO UNANIME DE TODOS SUS MIEMBROS ACORDARON: REALIZAR EL ULTIMO CABILDO ABIERTO DEL AÑO 2017 EN EL CENTRO SOCIAL CANEÑO A LAS 2: P.M. EN DONDE SE DESARROLLARA LA SIGUIENTE AGENDA:
 - Socialización del Presupuesto Municipal del año 2018
 - Socialización del Plan de Arbitrios del año 2018
 - Socialización del Plan de Inversión Municipal del año 2018
 - Asuntos varios
 - Rifa de Canastas
- 4. LOS HONORABLES MIEMBROS DE LA CORPORACION MUNICIPAL POR EL VOTO UNANIME DE TODOS SUS MIEMBROS ACORDARON: APROBAR LOS ESTATUTOS Y REGLAMENTOS DE SERMUCANE (Servicios Municipales de Cane) DESPUES DE HABER SIDO DISCUTIDOS Y ANALIZADOS POR TODA LA CORPORACION.
- 5. LOS HONORABLES MIEMBROS DE LA CORPORACION MUNICIPAL POR EL VOTO UNANIME DE TODOS SUS MIEMBROS ACORDARON: NOMBRAR AL INGENIERO CESAR ABRAHAN ORELLANA COMO SECRETARIO PROVICIONAL DE SERMUCANE PARA REALIZAR TRÁMITES DE LA PERSONERIA JURIDICA DE LA MISMA.

VENTAS Y RESOLUCIONES MUNICIPALES:

 Los señores Ricardo Caceres y Walberto Varela Andrade solicitan la compra de 1 lote de terreno en el cementerio de este municipio. Los cuales fueron aprobados.

Lenn Anel Orellana

Secretaria Municipal